
wgv.de/hausrat

 DIE HAUSRATVERSICHERUNG  
 DER WGV.

* �Mindestbeitrag. BASIS-Tarif, Hauptwohnung im Mehrfamilienhaus, 20 m2 Wohnfläche, Obergeschoss,  
71522 Backnang, inkl. gesetzlicher Versicherungsteuer (Stand 01.07.2025)

Schon für
günstige 

1,05 €  
im Monat*



WGV VERSICHERUNG. 

DIE MIT DEM GUTEN PREIS-LEISTUNGS-VERHÄLTNIS.

Woran erkennt man eigentlich eine gute Versicherung? Am großen Namen?  
An den noch größeren Versprechen? Oder vielleicht doch eher am guten Preis-Leistungs-Verhältnis? 

Falls auch Sie zu denjenigen gehören, die ihre Hand beim letzten Punkt heben, haben wir gute Nachrichten. 
Endlich können Sie dem unübersichtlichen Tarif-Dschungel entfliehen und in den wohlverdienten  
Leistungsvergleichs-Ruhestand gehen. Mit der WGV haben Sie eine Versicherung gefunden, die Sie 
im Schadenfall nicht alleine lässt. Und Ihnen auch noch das gute Gefühl gibt, beim Beitrag ordentlich 
gespart zu haben.

Das Beste: In Sachen Preis/Leistung gehören wir zu den Besten. Oder Fairsten. 
Je nachdem, von welchen Experten wir gerade getestet wurden.

WEIL’S NICHT IMMER NUR DIE ANDEREN TRIFFT.

GUTE GRÜNDE FÜR DIE WGV HAUSRATVERSICHERUNG.

11 Monate und 30 Tage ist alles im Lot, die Vögel zwitschern und die Sonne scheint. Aber leider 
gibt es noch diesen einen Tag, an dem ein Einbrecher Ihren Flatscreen samt Spielekonsole  
einsackt oder das Candle-Light-Dinner einen Feuerwehreinsatz nach sich zieht … in genau solchen 
Fällen springt unsere Hausratversicherung zuverlässig für Sie ein.

• �Möbel, elektronische Geräte wie Fernseher, 
Computer, Musikanlage, Tablet oder Smartphone

• Textilien wie Gardinen, Bekleidung und Wäsche

• �Wertsachen wie Bargeld, Schmuck, Wertpapiere 
und Kunstgegenstände

• �Bücher, Geschirr, Deko-Artikel

• �Beruflich oder gewerblich genutzte Sachen  
(z. B. Werkzeuge und Arbeitsgeräte)

• �Sportgeräte, Campingausrüstung und  
Musikinstrumente

• Abmontierte Kfz-Teile (z. B. Winterräder)

ZUM VERSICHERTEN HAUSRAT GEHÖREN ALLE 
BEWEGLICHEN GEGENSTÄNDE, DIE SICH AM 
VERSICHERUNGSORT* BEFINDEN.  
UNTER ANDEREM:

DIE HÄUFIGSTEN URSACHEN
FÜR HAUSRATSCHÄDEN:

* �Zum Versicherungsort gehören: Einfamilienhaus/Hauptwohnung,  
Arbeitszimmer im Einfamilienhaus/in der Hauptwohnung, Nebengebäude  
und Garage auf dem Grundstück, Garagen in der Nähe. 

Ganz vorn in der Liste der Schadenursachen: Langfinger, Türaufhebler, Räuber und Co.
Dabei ist der eigentliche Diebstahl die eine Sache. Die andere sind Schäden an Haustür, 
Fenster oder der Einrichtung. Da kann ein ganz schöner Batzen zusammenkommen.

Einbruchdiebstahl

Wenn’s im Haus brennt, nicht lange fackeln, sondern nichts wie raus. Damit ist das  
Wichtigste schon mal gerettet. Für alles andere gibt es die Hausratversicherung.  
Schnell und unkompliziert ermitteln wir den entstandenen Schaden und helfen Ihnen  
aus der Klemme. 

Wohnungsbrand

Ein poröses Rohr, ein leckgeschlagener Heizungskörper oder ein geplatzter Spül
maschinenschlauch können für eine überaus feuchte Überraschung sorgen. Schnell  
geht solch ein Schaden in die Tausende. Noch schneller freut man sich dann darüber,  
gut versichert zu sein.

Leitungswasserschaden

31 %
Feuer

39 %
Einbruch, Raub & Fahrraddiebstahl

20 %
Leitungswasser

10 %
Sturm-, Hagel- & sonstige  

Elementarschäden
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Leistungen BASIS-Tarif OPTIMAL-Tarif PLUS-Tarif
Versicherte Sachen

Hausrat in Pflegeeinrichtung – –

Hausrat in beruflich bedingter Zweitwohnung – – max. 50.000 €

Balkonkraftwerke (inkl. Diebstahl) ohne Diebstahl

Elektroladestationen (inkl. Diebstahl) –

Versicherte Kosten
Versicherte Kosten insgesamt

(Prozentwert über die Versicherungssumme hinaus) bis 20 % bis 20 % bis 100 %

Hotelkosten bis 100 Tage,  
max. 100 €/Tag 

bis zur 
Wiederherstellung, 

max. 200 €/Tag 

bis zur  
Wiederherstellung, 

max. 200 €/Tag 

Transport- und Lagerkosten bis 100 Tage bis 2 Jahre

Bewachungskosten bis 3 Tage bis 14 Tage

Rückreisekosten bei Abbruch einer Urlaubs- oder Dienstreise –

Mehrkosten für Wasser, Fernwärme, Brennstoffe und Strom aus Stromspeicher –

Kosten für Preissteigerungen und Technologiefortschritt

Hausrat- und Gebäudebeschädigungen durch Rettungskräfte 
(z. B. bei Fehlalarm des Rauchmelders) –

Sachverständigenkosten 
(bei einer Schadenhöhe über 25.000 €) – max. 20.000 €

Datenrettungskosten – max. 4.000 €

Umzugskosten – max. 3.000 €

Reparaturkosten für Schäden an behindertengerechten Einbauten

Erstattung persönlicher Auslagen (max. 500 € ab 5.000 € Schadenhöhe) – –

Psychologische Erstberatung nach Einbruchdiebstahl, Raub, Brand – –

Mehrkosten für die Modernisierung von elektrischen Geräten – –

Mehrkosten für nachhaltige Ersatzbeschaffung  
(z. B. Kleidung und Möbel, max. 5.000 €) – –

Mehrkosten für ressourcenschonende Reparatur  
(bis 20 % vom Neuwert, max. 5.000 €) – –

Kosten für die Unterbringung, Behandlung und Bestattung von Haustieren  
(max. 1.000 €) – –

Kreditkartenmissbrauch nach Einbruch oder Raub – –

Schlossänderungskosten für Pkw nach Einbruch oder Raub – –

Wildtierschäden durch Marder, Waschbären, Spechte, Schalenwild (max. 5.000 €) – –

Weitere Leistungen
Außenversicherung für vorübergehend außerhalb des Versicherungsorts 

befindlichen Hausrat (Prozentwert der Versicherungssumme)
bis 10 %  

max. 3 Monate 
bis 40 % 

max. 12 Monate 
bis 100 %

max. 12 Monate

Sportausrüstung außerhalb des Versicherungsorts – –

Anzeigepflicht bei Unbewohntsein ab dem 61. Tag 181. Tag 181. Tag

Inhalt von Bankschließfächern (max. 30.000 €) – –

Vorsorgeversicherung (Erhöhung der vereinbarten Versicherungssumme) um 20 % um 20 % um 20 %

Vorsorgeversicherung für Kinder (bis 12 Monate nach Auszug)

Grobe Fahrlässigkeit

Reisegepäck (max. 5.000 €), Details siehe Seite 9 – –

Leistungs-Update-Garantie – –

Leistungen BASIS-Tarif OPTIMAL-Tarif PLUS-Tarif
Versicherte Gefahren

Brand, Nutzwärmeschäden, Blitzschlag, Explosion/Verpuffung 
(inkl. Blindgänger), Implosion, Überschalldruckwellen

Sturmschäden (bereits ab Windstärke 7) und Hagelschäden

Einbruchdiebstahl, Raub sowie Vandalismus nach einem Einbruch

Bestimmungswidrig austretendes Leitungswasser, Rohrbruch, Frost

Sonstige Bruchschäden an Armaturen –

Überspannungsschäden durch Blitz

Rauch-, Ruß-, Seng- und Schmorschäden –

Schäden an Kühl- und Gefriergut durch Blitzschlag, 
unvorhergesehenen Stromausfall oder technisches Versagen –

Schäden an der Wäsche durch defekte Waschmaschine –

Wasseraustritt aus innenliegenden Regenfallrohren, aus Zimmerbrunnen 
sowie Wassersäulen; Schäden durch Zisternenwasser –

Bruchschäden an Fernwärme-, Heizöl- und Gasleitungen –

Sturm- und Hagelschäden an Gartenmöbeln, -geräten, Grills, Skulpturen, 
Zierbrunnen und Wäschespinnen auf dem Versicherungsgrundstück – max. 3.000 €

Durch Böe beschädigte Markise (auch unterhalb Windstärke 7) – –

Diebstahl aus Wassersport- und Kraftfahrzeugen, weltweit –

  davon elektronische Geräte – max. 2.500 € max. 5.000 €

  davon Wertsachen – – max. 100 €

Einfacher Diebstahl von elektrischen Geräten aus Gemeinschaftsräumen –

Einfacher Diebstahl von Wäsche auf der Leine, Gartenmöbeln, -geräten,  
Grills und Skulpturen auf dem Versicherungsgrundstück –

Einfacher Diebstahl weiterer Sachen vom Versicherungsgrundstück 
(keine Wertsachen und Fahrräder) – max. 1.000 € max. 3.000 €

Einfacher Diebstahl von Kinderwagen, Gehhilfen, Rollatoren, Krankenfahrstühlen –

Einfacher Diebstahl aus Krankenzimmern, inkl. ambulantem Aufenthalt,  
Pflegeeinrichtungen, Arztpraxen (Wertsachen max. 1.000 €) –

Räuberische Erpressung – –

Opfer polizeilich gemeldeter Straftat, z. B. Enkeltrick (max. 5.000 €) – –

Trickdiebstahl (am Versicherungsort, max. 5.000 €) – –

Taschendiebstahl (max. 2.000 €, Bargeld max. 500 €) – –

Einfacher Diebstahl von Sachen am Arbeitsplatz  
(max. 5.000 €, Wertsachen max. 1.000 €) – –

Pharming, Phishing, Skimming (max. 10.000 €) – –

Schäden durch Spannungsschwankungen (z. B. Kurzschluss) – –

Nässeschäden durch undichte Fugen – –

Versicherte Sachen
Wertsachen insgesamt (Prozentwert der Versicherungssumme) bis 20 % bis 40 % bis 50 %

Bargeld (außerhalb Wertschutzschrank) max. 1.500 € max. 3.000 € max. 5.000 €

Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere (außerhalb Wertschutzschrank) max. 3.000 € max. 10.000 € max. 20.000 €

Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen,  
Armband- und Taschenuhren (Einzelwert über 1.000 €) sowie alle Sachen  

aus Gold oder Platin (außerhalb Wertschutzschrank)
max. 20.000 € max. 30.000 € max. 40.000 €

Spül-/Waschmaschine, Trockner, Rasenmäher in vermieteten Objekten – –

 = versichert	 –  = nicht versichert
Diese Leistungsübersicht ist lediglich eine Kurzübersicht. Für den Versicherungsschutz ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen maßgebend. 

UNSERE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK.
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Mitversicherte weitere Elementargefahren

Überschwemmung

Erdbeben

Erdsenkung/Erdfall

Erdrutsch

Schneedruck/Lawinen

Rückstau

Vulkanausbruch

Glasversicherungs-Leistungen

Verglasung von Fenstern und Türen

Verglasung von Glaswänden

Verglasung von Wintergärten

Verglasung von Möbeln

Glaskeramik- und Induktionskochflächen

Aquarien

Spiegel

Kran- und Gerüstkosten

An der Diskussion, ob Scherben Glück bringen, 
wollen wir uns an dieser Stelle nicht beteiligen. 
Hier geht es eher darum, dass kaputtes Glas in 
der Regel eine Stange Geld kostet. Mit dem Zu-
satzbaustein Glasversicherung schützen Sie 
sich vor diesen Kosten – und zwar bei Schäden 
durch fremdes und eigenes Verschulden. 

Glasversicherung
Unter Elementargefahren versteht man Schä-
den, die durch das Wirken der Natur entstehen. 
Neben den bereits versicherten Gefahren wie 
Blitzschlag, Sturm und Hagel bieten wir die 
Möglichkeit, weitere Elementargefahren – etwa 
Überschwemmung – mit abzudecken. Unser 
Tipp: Wählen Sie diesen Baustein zusammen 
mit dem PLUS-Tarif. Dann genießen Sie zusätz-
lichen Schutz, z. B. wenn Starkregen sich auf 
dem Balkon oder in der Dachloggia ansammelt 
und darüber ins Gebäude eindringt.

Weitere Elementargefahren

Weil so manche Anforderung doch ziemlich  
individuell ist, gibt es die Möglichkeit, Ihre WGV 
Hausratversicherung mit speziellen Zusatzleis
tungen zu vervollständigen. Mit diesen Baustei-
nen erweitern Sie das Leistungsspektrum Ihres 
Tarifs und sichern damit beispielsweise auch Ihr 
edles E-Bike gegen Diebstahl ab. Oder Sie ergänzen 
Ihren Tarif um weitere Elementargefahren wie 
Überschwemmungen, weil sich der kleine Dorf-
bach vor Ihrem Haus bei Starkregen schon mal  
in einen reißenden Strom verwandelt. Oder …

DIE TARIFE:

DIE WÄHLBAREN BAUSTEINE:

BASIS-Tarif OPTIMAL-Tarif PLUS-Tarif

Schutzbrief-Leistungen

Schlüsseldienst im Notfall

Rohrreinigung im Notfall

Wasserinstallation im Notfall

Heizungsinstallation im Notfall und Notheizung

Elektroinstallation im Notfall

Entfernung von Wespen-, Hornissen- und Bienennestern

Unterbringung von Tieren im Notfall

Betreuung von Kindern und pflegebedürftigen 
Angehörigen im Notfall bis 48 Stunden

Hotelübernachtung im Notfall

Bekämpfung von Schädlingen

Oft muss es schnell gehen, wenn ein Rohr ver-
stopft oder die Heizung bei winterlichen Tempe-
raturen ausfällt. Genau dafür gibt es den 
Haus- und Wohnungsschutzbrief. Sie rufen uns 
auf unserer 24-Stunden-Hotline an und wir orga-
nisieren Fachfirmen, die alles wieder geradebie-
gen. Wir übernehmen die anfallenden Kosten 
bis maximal 500 Euro pro Ereignis und insge-
samt maximal 1.500 Euro im Versicherungsjahr. 

Haus- und Wohnungsschutzbrief
Als Teil des Hausrats sind Fahrräder, Fahrrad
anhänger sowie nicht versicherungspflichtige 
E-Bikes und Pedelecs nur in den versicherten 
Räumen geschützt. Und weil unterwegs auch 
das beste Fahrradschloss geknackt werden 
kann, bieten wir eine spezielle Diebstahlver-
sicherung als Zusatzbaustein.
Sie wollen Ihr Fahrrad auch gegen Beschädi-
gung oder Vandalismus schützen? Dann emp-
fehlen wir Ihnen die WGV Fahrradversicherung.

Fahrraddiebstahlversicherung

Diese Leistungsübersicht ist lediglich eine Kurzübersicht. Für den Versicherungsschutz ist  
ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen maßgebend. 

Diese Leistungsübersichten sind lediglich Kurzübersichten. Für den Versicherungsschutz ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen maßgebend. 

ZUSÄTZLICH IN JEDEM BAUSTEIN ENTHALTEN: 
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im PLUS-Tarif enthalten

GROB FAHRLÄSSIG WÄRE ES,  

GROBE FAHRLÄSSIGKEIT NICHT  

ZU VERSICHERN, SAGEN:

SOLLTE IHNEN NICHT UNTERKOMMEN: 

UNTERVERSICHERUNG.

Mit der groben Fahrlässigkeit ist es so eine Sache. Im Zweifelsfall reicht 
es schon, das Fenster auf Kipp zu stellen und dem Einbrecher so die  
Arbeit zu erleichtern. Wenn’s dann ganz dumm läuft, bleiben Sie auf Ihrem 
Schaden sitzen. Damit es nicht so weit kommt, leisten wir auch bei grober 
Fahrlässigkeit – und das bereits im BASIS-Tarif.

Natürlich arbeiten wir ständig daran, unsere Leistungen und Services zu verbessern. Ein Beispiel 
dafür ist die Leistungs-Update-Garantie im PLUS-Tarif. Die funktioniert ganz einfach: Wenn sich  
die Leistungen der Hausratversicherung verbessern, kommen auch bestehende Verträge in den  
Genuss der verbesserten Leistungen. Das gilt für fünf Jahre ab Vertragsabschluss und auch, wenn diese 
verbesserten Leistungen mit einem Mehrbeitrag verbunden wären.EIN BEISPIEL ZUR UNTERVERSICHERUNG.  

BITTE NICHT ZU HAUSE NACHMACHEN.

Ihre Versicherungssumme hängt vom Wert Ihres Hausrats ab. Der variiert natürlich, wird von den  
Eigentümern erfahrungsgemäß aber eher zu niedrig als zu hoch eingeschätzt. Achten Sie deshalb  
bei der Ermittlung des Wertes darauf, dass Sie den Neupreis Ihres gesamten Hausrats ansetzen. 
Schließlich wollen Sie im Falle eines Falles ja auch alles, was Sie hatten, wieder neu. Nur wenn dieser 
Wert korrekt angesetzt ist, erhalten Sie 100 % des entstandenen Schadens bis zur Höhe der verein
barten Versicherungssumme. Ist die Versicherungssumme zu niedrig angesetzt, spricht man von  
Unterversicherung – diese hat Abschläge zur Folge. 

Im Falle eines Schadens erhalten Sie also nur 
75 % des Schadens ersetzt. Ihr Heimkino, das Sie 
stolze 4.500 Euro gekostet hat, wird nur mit 
3.375 Euro ersetzt. Das sind über 1.000 Euro, die 
Sie aus eigener Tasche beisteuern müssen, um es 
eins zu eins zu ersetzen. Ärgerlich. Und teuer.

Gehen Sie bei der Ermittlung des Wertes Ihres Hausrats von der einfachen Formel 650 Euro pro  
Quadratmeter aus. Extrem wertvolle Einzelgegenstände oder Sammlungen – wie Kunstwerke,  
Antiquitäten oder Münzsammlungen – rechnen Sie dann noch separat dazu.

LEISTUNGS-UPDATE-GARANTIE.

•	 Feuer-, Sturm- und Hagelschäden bis zur Versicherungssumme im BASIS-,  
OPTIMAL- und PLUS-Tarif

•	 Einfacher Diebstahl im OPTIMAL-Tarif und im PLUS-Tarif
•	 Schäden z. B. durch Überschwemmung und Schneedruck mit dem Baustein  

Weitere Elementargefahren

Neu: Schutz für Ihr Balkon-Solarkraftwerk 
Sie besitzen ein Balkonkraftwerk (gemäß EEG-Gesetz)?  
Dann ist diese Anlage mit der WGV Hausratversicherung  
auf dem Versicherungsgrundstück wie folgt versichert:

Reisegepäckversicherung jetzt im PLUS-Tarif inklusive
Passiert im Urlaub etwas mit Ihrem Reisegepäck, schmerzt nicht nur der Verlust persönlicher Gegen-
stände, sondern vor allem auch der finanzielle Schaden. Mit dem PLUS-Tarif unserer Hausratversiche-
rung ist Ihr Gepäck bis zu einem Wert von 5.000 Euro bei Ihren Reisen abgesichert – weltweit und bis 
zu zwölf Monate lang. Enthalten sind einfacher Diebstahl, Transportmittelunfall, Abhandenkommen 
durch Beförderungsunternehmen.

IN UNSERER HAUSRATVERSICHERUNG 

STECKT NOCH MEHR LEISTUNG:

Gesamtwert Hausrat 80.000 €

Versicherungssumme 60.000 €

Tatsächliche Abdeckung 75 %

UNSER TIPP:

wgv.de/hausrat

Jetzt Beitrag berechnen und sparen!  
In nur wenigen Klicks unter: 

IHR TARIFRECHNER: 
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Mit MeineWGV können Sie sich ab sofort Jahr für Jahr ganze fünf Prozent Rabatt auf 
bei uns versicherte Pkw in der Kfz-Haftpflicht und Kaskoversicherung sowie auf  
unsere Privathaftpflicht-, Hausrat-, Rechtsschutz- und Wohngebäudeversicherung 
sichern. Das geht ganz einfach: Je mehr WGV Versicherungsprodukte Sie haben,  
desto mehr Rabatte erhalten Sie! Alle Infos zu Ihrem Kundenstatus, den attraktiven 
Vertragsrabatten und den weiteren MeineWGV Vorteilen finden Sie auf 
wgv.de/meinewgv oder in der MeineWGV App.

 App

JETZT DOWNLOADEN
Jetzt anmelden und lossparen:

MIT  5 % BEITRAG SPAREN! 

wgv.de/meinewgv

Ab dem  
dritten Produkt: 

5 %
Kfz-Rabatt 
und mehr!

NOCH MEHR GRÜNDE,  

DIE FÜR DIE WGV SPRECHEN.

Seit mehr als 100 Jahren kümmern wir uns um die Wünsche unserer Kunden. Darauf sind wir 
nicht nur stolz. Sondern wir haben die Zeit auch effektiv genutzt, um herauszufinden, was 
eine gute Versicherung ausmacht. Und wir konzentrieren uns darauf, noch besser zu werden. 
Denn wir haben Lust, noch lange weiterzumachen. Darauf können Sie sich verlassen.

Wir machen das schon eine Weile.

Wenn Sie uns brauchen, sind wir für Sie da. Entweder direkt am Telefon, bequem per Inter-
net oder persönlich vor Ort. Wir handeln schnell, effektiv und unbürokratisch.

Wir haben einen guten Draht zu Ihnen.

Wie auch immer Ihr Versicherungsschutz aussehen soll: Bei der WGV haben Sie die freie Wahl. 
Alle unsere Angebote orientieren sich an Ihren Wünschen und Bedürfnissen. Und wenn 
tatsächlich mal was passiert, helfen wir Ihnen garantiert weiter.

Wir lassen Sie nicht im Regen stehen.

WEITERE VERSICHERUNGEN, 

MIT DENEN SIE GUT VERSICHERT SIND.

Mit der privaten Unfallversi-
cherung der WGV haben Sie 
sowohl beruflich als auch im 
Privatleben weltweit und rund 
um die Uhr Versicherungs-
schutz – als Fußgänger, bei Ver-
kehrs- oder Sportunfällen und 
darüber hinaus auch bei Un-
fällen auf Reisen. 

Aus einem kleinen Missge-
schick kann ein Millionenscha-
den entstehen, z. B. wenn Sie 
oder ein Familienmitglied je-
mandem unabsichtlich einen 
dauerhaften Schaden zufügen. 
Für solche und ähnliche Fälle 
gibt es die Privathaftpflichtver-
sicherung der WGV.

Durch hohe Gebühren kostet ein 
Rechtsstreit inzwischen oftmals 
mehr als der Streitwert selbst.  
Die Rechtsschutzversicherung 
der WGV zahlt Ihnen die Gerichts
kosten durch alle Instanzen und 
weitere Kosten wie Anwaltsge-
bühren oder Zeugenauslagen.

Jetzt Beitrag berechnen:  
wgv.de/unfall

Jetzt Beitrag berechnen:  
wgv.de/haftpflicht

Jetzt Beitrag berechnen:  
wgv.de/rechtsschutz

UNFALLVERSICHERUNG

Als Leser dieser Broschüre machen Sie sich um Ihr Hab und Gut Gedanken. Das ist gut. Noch besser ist 
es, die Gedanken noch etwas weiter schweifen zu lassen. Was ist, wenn mal ein Unfall passiert? Oder Sie 
vor den Kadi gezerrt werden? Dafür bzw. dagegen haben wir was: 

PRIVATHAFTPFLICHT
RECHTSSCHUTZVERSICHERUNG
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Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich eine Kurzübersicht.  
Für den Versicherungsschutz ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen maßgebend. 

4000-2501.0725

Anschrift
WGV Versicherung
70164 Stuttgart

WGV Vermittler in Ihrer Nähe:
wgv.de/vor-ort

Service-Hotline:
0711 1695-1650

kundenservice@wgv.de

UNSER VERSICHERUNGSANGEBOT  

IM ÜBERBLICK.

FAHRZEUGE.  
Auto, Motorrad, Young&Oldtimer, Moped, Roller, E-Scooter, Wohnmobil, Anhänger, Wohnwagen, 
YoungDriver (Zusatzfahrer-Versicherung für Fahranfänger ohne eigenes Auto), Sonderfahrzeuge

HAFTPFLICHT.  
Für Privatleute, Hunde- und Pferdehalter, Bauherren, Haus- und Grundbesitzer, Beschäftigte im  
öffentlichen Dienst

ZUHAUSE.  
Wohngebäude, Hausrat, Bauleistung, Glas, Cyberversicherung

UNTERWEGS.  
Musikinstrumente, Fahrrad, Auslandskrankenversicherung

VORSORGE.  
Risiko-Leben, Kapital-Leben, Rente, betriebliche Altersvorsorge, Berufsunfähigkeit, Sterbegeld

GESUNDHEIT.  
Zahnzusatz, stationäre Zusatzversicherung, ambulante Zusatzversicherung, Unfall, Tier-OP-Versicherung

RECHTSSCHUTZ. 
Für Privat, Beruf, Verkehr, Wohneigentümer, Mieter und Vermieter, Starter-Rechtsschutz

Sie haben Fragen zu uns,  
unseren Tarifen oder Leistungen?  
Dann freuen wir uns auf Ihre Nachricht,  
Ihren Anruf oder Ihren Besuch.


